
   

                          DETERMINAZIONE N. 877   del  17/7/2014    
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
SERVIZIO DI REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE DEI DATI CONTENUTI 
NELLE PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA 8-2010 SCR PIEMONTE). 
PRESA D’ATTO  RIPETIZIONE DEL SERVIZIO PER UNA DURATA DI 24 MESI, 
IN APPLICAZIONE DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
SCR PIEMONTE N. 100 DELL’ 8 MAGGIO 2014. 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 877   del  17/7/2014    
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
 
 Data  17/7/2014                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 877   del  17/7/2014    
 
 

3 di 5 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ Confermato che, con Legge Regionale n.19 del 6 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A (SCR – Piemonte) con finalità di coordinamento delle procedure di 

aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di 

ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici  nelle materie di interesse regionale, tra le 
quali la Sanità; 

 
visto che, con D.G.R n. 6-11703 del 6/7/2009, la sopracitata Società era stata incaricata di provvedere, 

nell’ambito della fornitura del: 

 
SERVIZIO DI REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE DEI DATI CONTENUTI NELLE 

PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DI 
CUI ALL’ART. 3 COMMA 1 LETTERA A) L.R. 19/2007 – GARA 2010 – CIG 05221224B 

 
a favore delle Aziende Sanitarie piemontesi; 

 

presso atto che, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, in data 7/7/2011 è stata 
sottoscritta la Convenzione relativa al servizio sopraindicato, le cui condizioni contrattuali sono indicate 

nella documentazione di gara. 
 

L’adesione alla convenzione, per quanto riguarda l’A.S.L. VCO, effettuata con Determinazione n. 579 del 

15/7/2011 era stata effettuata a favore della Ditta, per il periodo precisato: 
 

(Determina integrazione prestazioni opzionali del 16/9/2011 n. 721) 
 

 
S2i Italia S.r.l 

Via Laurentina n.124 

POMEZIA – ROMA 
 

PERIODO DI FORNITURA: dal 15/7/2011 al 6/7/2014 
 

con possibilità di attivazione servizi analoghi per ulteriori 24 mesi 

 
Ora, in riferimento a quanto previsto all’art. 3 comma 3 della Convenzione SCR Piemonte, la medesima ha 

inteso esercitare la facoltà di procedere al riaffidamento della stessa ai sensi dell’art. 57, comma 5, lettera 
b) del D.Lgs. 163/06 s.m.i. della ripetizione del servizio per ulteriori 24 (ventiquattro mesi) alle medesime 

condizioni economiche e giuridiche previste nella Convenzione mediante adozione di apposita 

Determinazione del Direttore Amministrativo n. 100 dell’ 8 maggio 2014 secondo la documentazione che 
si allega sotto la lettera A) che consta di n. 3 pagine al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale; 
 

Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzi aziendali. 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di  prendere atto, per le motivazioni e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al 

presente atto, della ripetizione del servizio, per una durata massima di 24 (ventiquattro) mesi alle 

medesime condizioni economiche e giuridiche previste nella precedente Convenzione stipulata da SCR 
Piemonte per la fornitura riportata, esperita mediante procedura ad evidenza pubblica, esercitando la 

facoltà di procedere al riaffidamento della stessa ai sensi dell’ art. 57, comma 5, lettera b) del D.Lgs. 
163/06 s.m.i.  così come sotto notato, con precisati aggiudicatario e correlate indicazioni: 



   

                          DETERMINAZIONE N. 877   del  17/7/2014    
 
 

4 di 5 

APPALTO: 

 

SERVIZIO DI REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE DEI DATI CONTENUTI NELLE 
PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DI 

CUI ALL’ ART. 3 COMMA 1 LETTERA A) L.R. 19/2007 – GARA  8-2010 – CIG 05221224B3 

 

PERIODO DI FORNITURA:  DAL 7/7/2014  AL 6/7/2016 
 

a favore dell’ indicata Ditta, per il periodo precisato: 
 

DITTA:  S2i Italia S.r.l. 
            Via Laurentina n. 124 

             POMEZIA - ROMA 

 
  IMPORTO ANNUALE PRESUNTO EURO 62.000,00  (IVA INCLUSA) 

 
     Conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti. 

   

2. di  confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, relativo al corrente anno 
discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 31.000,00        

(IVA inclusa), potrà farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, a suo tempo assunta 
per analogo titolo di spesa ed iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2014, 

 
CONTO : 3 10 11 01 

 

Autorizzazione n. 2   sub impegno n.  13  che presenta sufficiente disponibilità, 
 

mentre per quanto concernerà l’anno  2015 interessato stante la valenza pluriennale dell’affidamento 
disposto, occorrerà provvedervi con successivo e separato provvedimento. 

   

 
3. di dare atto altresì che la gestione del rapporto contrattuale discendente dal  presente 

provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono demandati alla SOC 
FARMACIA dell’ ASL VCO in collaborazione con il Dipartimento di Prevenzione – SOC SPV Area C, 

individuate quali strutture afferenti. 
 

4. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene luogo, 

a tutti gli effetti , di contratto , ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

 
5.   di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
Data 15/05/2014 

 

 
                                                                           Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica 
                                                                             Responsabile del Procedimento  

                                                                                 (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                          DETERMINAZIONE N. 877   del  17/7/2014    
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

